РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        14-го заседания Дубровского сельского Совета народных депутатов 3-го созыва
      02.06. 2016г №92
Об утверждении  отчета об исполнении
Бюджета муниципального образования Дубровское
сельское  поселение  за  2015 г.
Заслушав  информацию ведущего финансистаДубровской сельской администрации Бохан Н И.  «Об исполнении бюджета  муниципального образования Дубровского сельского поселения за 2015 год,  Дубровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение за    2015 год по доходам  в сумме 2727322,56 рублей ,  по расходам  2852916,43 рублей; ;с превышением расходов над доходами( дефицит местного бюджета) в сумме 125593,87 рублей.

 - доходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение за 2015 год по кодам  классификации доходов бюджета согласно Приложения 1 к настоящему  Решению
 - расходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов согласно Приложения 4 к настоящему Решению
- расходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложения 6 к настоящему Решению
- источники дефицита бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно    Приложения 8 к настоящему Решению
2.Данный отчет направить главе Дубровской сельской администрации для подписания.

3.Направить данное решение для обнародования в «Сборнике муниципально -правовых актов Дубровского сельского поселения»

4.Данное решение вступает в силу после обнародования в «Сборнике муниципально-правовых актов Дубровского сельского поселения

5.Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.

п. 6.  Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Дубровского сельского поселения за 2015 год»
	КБК
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	2014г

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	882043,00

	1 01 02000  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	87724,93

	1 06 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	202152,81

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество
	202152,81

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	514916,89

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	11170,00

	1 11 10000 00 0000 110
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	64143,13

	105 03000 00 0000 110
	Единый с/х налог
	1890,80

	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1845324,00

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1845324,00

	 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1767100,00

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1149000,00

	 2 02 01001 11 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1149000,00

	 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов .
	618100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	15000,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	15000,00

	 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	63224,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	57659,00

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5565,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2727322,56

Всего доходов;                        2727367,00
п. 7.  Приложение № 4 « Распределение расходов   бюджета  Дубровского  сельского поселения   за   2015 год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов Российской Федерации»
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расх.
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Дубровская сельская администрация
	893

	Общегосударственные вопросы
	893
	01

	1271592,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	893
	01
	02

	342538,68

	Обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	893
	01
	02
	70 0 1008

	342538,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	02
	70 0 1008
	100
	342538,68

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 1008
	121
	342538,68

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	893
	01
	04

	         927053,66

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	893
	01
	04
	01 0 1004

	927053,66

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	04
	01 0 1004
	100
	643633,02

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 1004
	121
	643633,02

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	01
	04
	01 0 1004
	200
	         262746,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	01
	04
	01 0 1004
	244
	262746,59

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	04
	01 0 1004
	800
	20674,05

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	893
	01
	04
	01 0 1004
	851
	11746,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	893
	01
	04
	01 0 1004
	852
	           8928,05

	Резервные фонды
	893
	01
	11

	2000,00

	Резервные фонды местных администраций
	893
	01
	11
	70 0 1012

	          2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	11
	70 0 1012
	800
	2000,00

	Резервные средства
	893
	01
	11
	70 0 1012
	870
	2000,00

	Национальная оборона
	893
	02
	00

	57659,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	893
	02
	03

	57659,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	893
	02
	03
	02 0 5118

	57659

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	02
	03
	02 0 5118
	100
	47817,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 5118
	121
	47817,00

	893
	02
	03
	02 0 5118
	244
	9842,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	893
	03

	248115,06

	Обеспечение пожарной безопасности
	893
	03
	10

	          248115,06

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	893
	03
	10
	01 0 1075

	230260,11

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	03
	10
	01 0 1075
	100
	230260,11

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 1075
	121
	230260,11

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	03
	10
	01 0 1075
	200
	17854,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 1075
	240
	17854,95

	Создание социально-благоприятной среды, благоустройство
	893
	05
	03

	             131612,86

	Организация электроснабжения населения
	893
	05
	03
	01 0 1340

	          131612,86

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	05
	03
	01 0 1340
	200
	131612,86

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	05
	03
	01 0 1340
	244
	131612,86

	Культура и кинематография
	893
	08

	1143937,17

	Культура
	893
	08
	01

	   1138372,17

	Безвозмездные перечисления  государственным и муниципальным организациям
	893
	08
	01
	01 0 1054
	611
	97335,80

	Безвозмездные перечисления  государственным и муниципальным организациям
	893
	08
	01
	01 0 1057
	611
	511656,85

	Дворцы и дома культуры
	893
	08
	01
	01 0 1058

	529379,52

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов в соответствии с заключенными соглашениями по культуре
	893
	08
	01
	01 0 1058
	540
	529379,52

	Субсидии  за исключением субсидий на софинансирование объектов ,капитального строительства государственной (муниципальной )собственности
	893
	08
	01
	01 0 1058
	540
	529379,52

	Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, обеспечение устойчивого развития социально-культурных составляющих качеств жизни населения
	893
	08
	01
	01 0 1424

	5565,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	893
	08
	01
	01 0 1424
	540
	5565,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	893
	08
	01
	01 0 1424
	540
	5565,00

	Всего расходов

	2852916,43

п. 8. приложение № 6 «Распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета Дубровского сельского поселения за  2015 год»
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расх.
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Дубровская сельская администрация
	893

	Общегосударственные вопросы
	893
	01

	1271592,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	893
	01
	02

	342538,68

	Обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	893
	01
	02
	70 0 1008

	342538,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	02
	70 0 1008
	100
	342538,68

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 1008
	121
	342538,68

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	893
	01
	04

	         927053,66

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	893
	01
	04
	01 0 1004

	927053,66

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	04
	01 0 1004
	100
	643633,02

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 1004
	121
	643633,02

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	01
	04
	01 0 1004
	200
	         262746,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	01
	04
	01 0 1004
	244
	262746,59

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	04
	01 0 1004
	800
	20674,05

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	893
	01
	04
	01 0 1004
	851
	11746,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	893
	01
	04
	01 0 1004
	852
	           8928,05

	Резервные фонды
	893
	01
	11

	2000,00

	Резервные фонды местных администраций
	893
	01
	11
	70 0 1012

	          2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	11
	70 0 1012
	800
	2000,00

	Резервные средства
	893
	01
	11
	70 0 1012
	870
	2000,00

	Национальная оборона
	893
	02
	00

	57659,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	893
	02
	03

	57659,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	893
	02
	03
	02 0 5118

	57659

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	02
	03
	02 0 5118
	100
	47817,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 5118
	121
	47817,00

	893
	02
	03
	02 0 5118
	244
	9842,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	893
	03

	248115,06

	Обеспечение пожарной безопасности
	893
	03
	10

	          248115,06

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	893
	03
	10
	01 0 1075

	230260,11

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	03
	10
	01 0 1075
	100
	230260,11

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 1075
	121
	230260,11

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	03
	10
	01 0 1075
	200
	17854,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 1075
	240
	17854,95

	Создание социально-благоприятной среды, благоустройство
	893
	05
	03

	             131612,86

	Организация электроснабжения населения
	893
	05
	03
	01 0 1340

	          131612,86

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	05
	03
	01 0 1340
	200
	131612,86

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	05
	03
	01 0 1340
	244
	131612,86

	Культура и кинематография
	893
	08

	1143937,17

	Культура
	893
	08
	01

	   1138372,17

	Безвозмездные перечисления  государственным и муниципальным организациям
	893
	08
	01
	01 0 1054
	611
	97335,80

	Безвозмездные перечисления  государственным и муниципальным организациям
	893
	08
	01
	01 0 1057
	611
	511656,85

	Дворцы и дома культуры
	893
	08
	01
	01 0 1058

	529379,52

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов в соответствии с заключенными соглашениями по культуре
	893
	08
	01
	01 0 1058
	540
	529379,52

	Субсидии  за исключением субсидий на софинансирование объектов ,капитального строительства государственной (муниципальной )собственности
	893
	08
	01
	01 0 1058
	540
	529379,52

	Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, обеспечение устойчивого развития социально-культурных составляющих качеств жизни населения
	893
	08
	01
	01 0 1424

	5565,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	893
	08
	01
	01 0 1424
	540
	5565,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	893
	08
	01
	01 0 1424
	540
	5565,00

	Всего расходов

	2852916,43

Всего расходов
 2852916,43
п. 9. Приложение № 8«Источники внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета за   2014 год»

	Остатки средств бюджета
	01
	00
	0000000
	000
	125593,87

	Источники финансирования дефицита бюджета
	00
	00
	0000000
	000
	125593,87

	Итого источников внутреннего финансирования

	                                125593,87

Председатель Дубровского

Сельского совета
                                                                                  М. М. Щетник